
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

 

г. Белогорск 

Об итогах муниципального этапа Международного конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций 

Белогорского муниципального округа в 2024/25 учебном году 
 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 10.01.2025 № 4-р «О 
Международном конкурсе сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования в 
2024/25 учебном году», в целях сохранения исторической памяти о трагедии мирного 
населения СССР – жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также установления обстоятельств 
вновь выявленных преступлений против мирного населения 17.02.2025 года проведен 
муниципальный этап Международного конкурса сочинений «Без срока давности», на 
который представлено 9 работ из образовательных организаций: МОАУ СОШ № 1 с. 
Возжаевки, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ  с. Великокнязевки, МОАУ 
СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы. 

     п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа Международного конкурса 

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций 
Белогорского муниципального округа в 2024/25 учебном году (далее - Конкурс) по 
категориям: 

1.1 обучающиеся 5-7 классов образовательных организаций (1 категория) 
I место – Ефименко Екатерина, обучающаяся МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

руководитель Гроня Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 
II место – Гроня София Андреевна, обучающаяся МОАУ СОШ №2 с.Возжаевки, 

руководитель Чинбель Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы; 
III место – Фирсенко Виктория, обучающаяся МОАУ СОШ с. Васильевки, 

руководитель Максимова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы; 
1.2. обучающиеся 8-9 классов образовательных организаций (2 категория) 
I место – Сударкина Кристина, обучающаяся МОАУ СОШ с. Васильевки, 

руководитель Коршунова Карина Такировна, учитель русского языка и литературы; 
1.3. обучающиеся 10-11 классов образовательных организаций (3 категория) 



I место –  Борисова Диана Сергеевна, обучающаяся МОАУ СОШ с. Лохвицы, 
руководитель Каплун Татьяна Борисовна, учитель русского языка и литературы; 

I место –  Пасинюк Маргарита, обучающаяся МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 
руководитель Гроня Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

II место – Авгонова Анита, обучающаяся МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, 
руководитель Самойленко Светлана Борисовна, учитель русского языка и литературы; 

II место – Ганбаров Рамиль, обучающаяся МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 
руководитель Гроня Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

III место – Фадеева Юлия, обучающаяся МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель Скрипник Александра Владимировна, учитель истории и 
обществознания. 

2. Главному специалисту МКУ ООиМП БМО Сирош К.В. направить работы 
победителей (I место) на региональный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности». 

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призеров. 

4.  Объявить благодарность членам жюри: 
Проц Анжеле Васильевне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ с. 

Кустанаевки; 
Шиш Ирине Михайловне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 

с. Возжаевки. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

сектора МКУ ООиМП БМО Соловьеву Ю.А. 
 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
начальника МКУ ООиМП БМО                                        Ю.Ю. Кравцова    
 

 
 
 
 

 


